
Lesentreprises interessees par Ie present Appel d'Offres peuvent retirer Ie cahier des charges aupres
du Bureau des Marches sis a 11, Route de Wilaya, Oued Smar Dar EIBeida, Alger contre la presentation
du recu de paiement des frais de participation non remboursable, dont Ie mantant est fixe a Cinq mille
(5000,00) dinars algerlens,

• Architectes agrees seuls ou en graupement ainsi que les Bureaux d'Etude en architecture avant
realise au minimum un (01) projet d'etude et de suivi pour la realisation d'un Depots de
Stockage ou de Conditionnement ou de Production de produits pharmaceutiques ou
agroalimentaires, ou un projet de categorle « C» et plus (conformement a l'arrete
interrninisteriel du 15 Mai 1988 portant rnodalites d'exercice de la maitrise d'oeuvre en
batlment).

Nb : En cas de groupement le mandataire doit repondre aux conditions d'eligibilite.
Les Bureaux d'Etudes Publics ne sont pas concernes par l'inscription a I'Ordre des Architectes

L'E,P,I.CPharmacie Centrale des Hopltaux, lance un Appel d'Offres National ouvert avec exigence de
capacitesminimales n018/2023, en vu de l'etude et suivi pour l'arnenagernent et rehabilitation,
S'adresseaux :

« Etude et Suivi pour I'Amenagernent et Rehabilitation du Site en Nedjma

(ExChteibo) de la Pharmacie Centrale des Hopltaux Annexe Oran ».

Avec exigence de capacltes minimales, portant :

Avis d'appel d'offres national ouvert N° 18/2023

Pharmacie Centrale des Hopitaux

dJ.,~,"j",.1\~.fiyJl ~~I

Nurnero d'identification Fiscal: 000016001323281

Fax:023.92.05.15Tel: 023.92.05.10/11/12/13

SiegeSocial: 11, Route de Wilaya zone industrielle Oued Smar,Alger
B.P354 Dar EI-Beida,Alger

Republique Algerienne Democratique et Populaire
Ministere de la Sante

E.P.I.C Pharmacie Centrale des Hopltaux



11/-l'offre technique, doit contenir :

1. .La declaration a souscrire dument renseignee, signee et cachetee (Annexe III) ;
2. L'original du present cahier des charges dument signee, paraphe et cachetee par Ie

soumissionnaire portant la mention manuscrite «Lu et accepte » ;
3. Copie des Attestations de bonne execution etlou PV de reception provisoire etlou PV de reception

definitive delivrees par des services contractant ou maitre d'ouvrage habilites, et ce, pour des projets
sirnilaires, a savoir I'etude et suivi pour la realisation d'un Depots de Stockage ou de
Conditionnement ou de Production de produits pharmaceutiques ou agroalimentaires, ou d'un
projet de categorie {(C » et plus.

I/-le dossier de candidature, doit contenir :

1. La declaration de candidature dument renseignee, signee et cachetee par Ie soumissionnaire
(Annexe I);

2. La declaration de probite dument renseignee, signee et cachetee par Ie soumissionnaire (Annexe
IV) ;

3. Tout documentjustifiant Ia qualification du soumissionnaire (une copie de l'Agrement delivre par
l'Ordre National des Architectes, ou une copie du statut ou Ie decret de creation, registre de
commerce ou autre) ;

4. Copie d'une Attestation de bonne execution ou PV de reception provisoire ou PV de reception
definitive delivrees par des services contractant ou maitre d'ouvrage habilites, et ce, pour des
projets similaires, a savoir I'etude et suivi pour la realisation d'un Depots de Stockage ou de
Conditionnement ou de Production de produits pharmaceutiques ou agroalimentaires, ou d'un
projet de categorie «C » et plus

5. En cas de groupement, joindre IeProtocol d'accord ;

NB ;Les documents justifiant les informations contenues dans la declaration de candidature seront exiges
a l'attributaire du marche qui doit les foumir dans un delai maximum de dix (lO)jours a compter de sa
saisine, et, en tout etat de cause, avant la publication de l'avis d'attribution provisoire du marche.

Les documents concernes sont :
Extrait du registre de commerce electronique ;
Une copie des attestations de mise a jour envers les organismes (CNAS, CASNOS) - en cours
de validite - ou tout documentjustifiant la situation reguliere du soumissionnaire vis-a-vis des
differentes caisses ;
Copie du Numero d'Identification Fiscale (N.I.F) ;
Extrait de role apure en cours de validite ou avec echeancier ;
Un extrait de easier judiciaire datant de moins de 03 mois du soumissionnaire lorsqu'il s'agit
d'une personne physique, et du Gerant ou du Directeur General lorsqu'il s'agit d'une societe.

Si les documents precites ne sont pas remis dans Ies delais requis ou s'il s'avere apres leur remise
qu'ils comportent des informations non conformes a celles figurant dans la declaration de
candidature, l'offre concernee est ecartee, et la Pharmacie Centrale des Hopitaux reprend la procedure
d' attribution du marche.

...------~
t;y':~>»>: ~)\\

~ c. .-) '\, 9 n\H·(~;:\l. z: "
. -: \ \{ .,rLh"'~~9 ., '_, L~:-<5 . 1. "', ••o .- ~

Le paiement s'effectue par virement au credit du compte courant bancaire de la Phar \ ~e"Centrale -1( I
des Hopltaux reference comme suit : ~~"-., ~g

BanqueNationale d'Algerie Agence601, DidoucheMourad, Alger

Compte Bancaire en Dinars Algeriens N° 00100 6010300 053 455/43



-Laduree de validite des offres comprend la duree de preparation des offres augmentee de trois (03)
mois.

Lessoumissionnaires sont convies a la seance d'ouverture des plis qui aura lieu en seance publique Ie
merne jour correspondant a la date de depot des offres a 14HOOHeures.

Lesoffres doivent etre deposees aupres du bureau des marches de la pharmacie central des hopitaux
PCHa I'adresse : 11 route de wilaya zone industrielle Oued Smar,Alger.

Si cette date co'incide avec un jour ferle, ou un jour de rep6s legal, la duree de preparation des offres
est prorogee jusqu'au jour ouvrable suivant, a la meme heure.

Ladate de depot des offres est fixee au dernier jour de preparation des offres de 08 :30 jusqu'a 12 :00
heure limite.

Laduree de preparation des offres est flxee de Trente (30) jours a partir de la date de la parution du
present avis dans les deux presses ecrite nationale et l'operateur public (BOMOP).

Toute offre parvenue non anonyme et/ou ouverte, et/ou hors delal sera declaree
non recevable.

Si I'enveloppe exterieure n'est pas fermee et marquee comme indique a l'alinea ci­
dessus, la PCH ne sera en aucun cas responsable de l'egarement ou I'ouverture
prematuree de I'offre.

A n'ouvrir que par la commission d'ouverture des plis et d'evaluation des offres (COPEO).

Appel d'Offres National OuvertW18/2023

Lesoffres doivent comporter un dossier de candidature, une offre technique et une offre
flnanclere, Chaqueoffre est lnseree dans une enveloppe fermee et cachetee, indiquant
la denomination de I'entreprise,la reference et I'objet de I'appel d'offres ainsi
que la mention «dossier de candidature », «offre technique» et« offre flnanciere »,
Cesenveloppes seront mises dans une autre enveloppe fermee et anonyme, comportant
lesmentions suivantes :

Pour Ie reste des documents, se referer a I'article 19 du cahier des charges.

III/-L'offre flnanclere, doit contenir :

• Lettre de soumission dfiment renseignee, signee et cachetee
• par Ie soumissionnaire (Annexe II)
• Le Bordereau des Prix Unitaires renseigne, signe et cachete par le soumissionnaire (Annexe VI)
.' Le Devis Quantitatif et Estimatif renseigne, signe et cachete par Ie soumissionnaire (AnnexeVII)

rr7 ;;~//;yc}". "'-.~ ;;~. r0' 'C:'\
7 & ",Io 1"' ,-n'e;"'!' ' \
I~ ''''"'j'):- ..,\\.\P..l\'-' c:'

4, Engagement sur l'encadrement humains (Annexe VIII) /dfiment renseigne, signe t 5l.'chet6'parIe >< :
soumissionnaire et atteste par les diplomes, attestations d'Affiliation CNAS ; CUrrt~J,fu~.yitaeet , / ';;./
attestations et/ou certificats de travail. • '\,,_l'< /

5. Engagement sur Ie delai d'execution de la partie fixe dfiment signe et cachete par le so~s'Bnrfa~
(Annexe IX).


	NPSCN001.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN001.pdf

